eâmara c7Kunicipal de c73iri g  cti
Estado de São Paulo

4 2 REQUERIMENTO N° 5 2
***** ****** * ** *** * * * * ****** * * *** * * * * * ****** ** * *

Requisita informações sobre nome de Bairros na Avenida
João Cernack.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne oficiar ao Senhor Prefeito Municipal,
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre o nome de Bairros na Avenida
João Cernack.

1) Devido a reclamações de empresários e moradores da
citada Avenida, os mesmos estão com problemas referentes à localização, como por
exemplo: quando solicitamos aos aplicativos que encontre o endereço: Avenida João
Cernack. número 2205, ele nos informa que o bairro é Patrimônio Silvares, e quando
inserimos o número 2209, que é colado ao imóvel de número 2205, ele leva ao final da
Avenida sentido Vila Moimaz, onde quase não existem prédios. O erro seria do cadastro
municipal ou dos aplicativos?

2) Em sendo do Cadastro Municipal, quando a Prefeitura
providenciará a correção?

3) Em sendo erro dos aplicativos, a Prefeitura pretende

oficiar os mesmos para que sejam sanados os erros?

Câmara Municipal de Birigüi,
Em 3 de agosto de 2021.

VEREADOR.